
______________________________________________________________________________________ 

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ПОДСОПОЧНОГО 
   СЕЛЬСОВЕТА 

 
 
_______________________________________________________________________________________ 

                                                         
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
ПОДСОПОЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

21.05.2019  с. Подсопки № 46/5-110 

О внесении изменений в решение 
Подсопочного сельского Совета депутатов 
№  42-5/98 от 15.11.2018 «О введении 
налога на имущество физических лиц на 
территории Подсопочного сельсовета»  
 

 

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от № 6-
2108 от 01.11.2018 «Об установлении единой даты начала применения на территории 
Красноярского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество 
физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», на 
основании Устава Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, 
Подсопочный сельский Совет депутатов  РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Подсопочного сельского Совета депутатов № 42-5/98 от 
15.11.2018 «О введении налога на имущество физических лиц на территории 
Подсопочного сельсовета» следующие изменения:  

1.1 пункт 2 решения изложить в следующей редакции:  
- Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах от кадастровой 

стоимости: 
№ 
п/п 

Объект налогообложения  Налоговая ставка 
(в процентах) 

1. Объект налогообложения, кадастровая стоимость 
которого не превышает 300 миллионов рублей 
(включительно) 

  

1.1 - жилой дом (часть жилого дома);  0,3 
1.2 - квартира (часть квартиры) (свыше 1 миллиона 

рублей); 
0,2 

1.3 - квартира (часть квартиры) (до 1 миллиона рублей) 0,15 
1.4 - комната 0,15 
1.5 - объект незавершенного строительства в случае, если 

проектируемым назначением такого объекта является 
жилой дом  

0,3 

1.6 - единый недвижимый комплекс, в состав которого 0,1 

 
ГАЗЕТА 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  
БЕСПЛАТНО              

№ 8 
21 мая  

2019 года 



входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом) 
1.7 - гараж, машино-место 0,1 
1.8 - хозяйственное строение или сооружение, площадь 

которого не превышает 50 квадратных метров и 
которое расположено на земельном участке, 
представленном для ведения личного подсобного, 
дачного, хозяйства, огородничества, садоводства или 
индивидуального жилищного строительства 

0,1 

2 Объект налогообложения, кадастровая стоимость 
которого превышает 300 миллионов рублей  

2 

3 Прочие объекты налогообложения  0,5 
 

2. В отношении налоговых периодов по налогу, истекших до 1 января 2019 года, 
применяются положения решения Подсопочного сельского Совета депутатов от 
15.11.2016 № 17-5/38 «О введении налога на имущество физических лиц на территории 
Подсопочного сельсовета», действующего до дня вступления в силу настоящего решения.  

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со 
дня его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного 
самоуправления Подсопочного сельсовета» и не ранее 1-го числа очередного налогового 
периода по налогу на имущество физических лиц. 
 
 
Председатель Подсопочного                                             Глава Подсопочного сельсовета  
сельского Совета депутатов                       
                                                                                           

 _______________ А.И. Федоров                                        _____________   Е.В. Пирогова  
  

                                                                                                
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 
 ПОДСОПОЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

   
                                                                 РЕШЕНИЕ 
 
21.05.2019                                              с. Подсопки                                                   № 46/5-111     
  
«О внесении изменений в решение от 26.12.2018 года № 43-5/101  «О сельском бюджете  
на 2019 год и плановый период 2020-2021 год»» 
 
Сельский  Совет депутатов решил: 
 
ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
 
1. Основные характеристики сельского бюджета на 2019 год и плановый период 2020-
2021 годов. 
1.1. Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2019 год: 
1) общий объем доходов сельского бюджета в сумме 5920,3 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов сельского бюджета в сумме 6097,0 тыс. рублей; 
3) дефицит сельского бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей; 
4) источники внутреннего финансирования дефицита  сельского бюджета в сумме 0,0 тыс. 
рублей согласно приложению 1 к настоящему решению. 
1.2. Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2020 год и на 2021 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов сельского бюджета  
на 2020 год в сумме 4400,3 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 4306,7 тыс. рублей; 



2) общий объем расходов сельского бюджета на 2020 год в сумме 4400,3 тыс. рублей, в 
том числе условно утвержденные расходы 107,5 тыс.руб., и на 2021 год в сумме 4306,7 
тыс. рублей, в том числе 215,2 тыс.руб.; 
3) дефицит сельского бюджета на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 
0,0 тыс. рублей; 
4) источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета на 2020 год в 
сумме 0,0 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 1 к 
настоящему решению. 
 
2.Главные администраторы 
2.1.Утвердить главных администраторов доходов сельского бюджета с функциями 
администраторов доходов сельского бюджета и закрепленные за ними доходные 
источники согласно приложению 2 к настоящему решению. 
2.2.Утвердить главных администраторов источников внутреннего финансирования 
дефицита сельского бюджета и закрепленные за ними источники внутреннего 
финансирования дефицита сельского бюджета согласно приложению 3 к настоящему 
решению. 
 
3.Доходы сельского бюджета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов  
3.1.Увеличить доходную часть бюджета 
-787 20249999107641150 (Иные межбюджетные трансферты на осуществление расходов, 
направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив на 2019 год) 
на 699 900,00 рублей,  
-787 20405099100000150 (Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты сельских поселений) на 57 650,00 рубля, 
- 787 20705030100000150 (Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений ) на 24 700,00 рублей. 
3.2. Утвердить доходы сельского бюджета на 2019 год и плановый период 2020-2021 
годов согласно приложению 4 к настоящему решению. 
 
4.Распределение на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов расходов сельского 
бюджета по бюджетной классификации Российской Федерации 
4.1. Утвердить расходную часть бюджета на  
- увеличив раздел 0503 КВР 244 (Межбюджетные трансферты на осуществление расходов, 
направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив на 2019 год) 
на 782 250,00 рублей; 
- передвинуть с раздела подраздела 0104 КВР 244, на раздел подраздел 0503 КВР 244 
(Межбюджетные трансферты на осуществление расходов, направленных на реализацию 
мероприятий по поддержке местных инициатив на 2019 год) в сумме 41 182,00 рублей.   
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации на 2019 год и плановый период 2020-2021 
годов согласно приложению 5 к настоящему решению; 
2) утвердить  ведомственную структуру расходов сельского бюджета на 2019 год согласно 
приложению 6 к настоящему решению; 
3) утвердить  ведомственную структуру расходов сельского бюджета на плановый период 
2020 -2021 годов согласно приложению 7 к настоящему решению; 
4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам Подсопочного сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 
сельского бюджета на 2019 год согласно приложению 8 к настоящему решению; 
5) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам Подсопочного сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 
сельского бюджета на плановый период 2020 -2021 годов согласно приложению 9 к 
настоящему решению. 



6)  Учесть в сельском  бюджете на 2019 год субвенции и иные межбюджетные трансферты 
из районного бюджета на 2019 год и плановый период  2020 – 2021 годов согласно 
приложению 10 к настоящему решению. 
 
5. Изменение показателей сводной бюджетной росписи сельского бюджета в 2019 году 

 Установить, что администрация  Подсопочного сельсовета вправе в ходе 
исполнения настоящего решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись 
сельского бюджета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов: 

1) без внесения изменений в настоящее решение: 
а) на сумму доходов, дополнительно полученных  казенными учреждениями  поселений 
от осуществления предпринимательской деятельности, от безвозмездных перечислений  
по предпринимательской и иной приносящей доход деятельности сверх утвержденных 
настоящим решением и бюджетной сметы и направленных на финансирование расходов 
данных учреждений по дополнительным сметам; 
б) в случаях переименования, реорганизации, ликвидации, создания муниципальных 
казенных учреждений, в том числе путем изменения типа существующих казенных 
учреждений, за счет перераспределения объема оказываемых муниципальных услуг, 
выполняемых работ и (или) исполняемых муниципальных функций и численности в 
пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением; 
в) на сумму средств межбюджетных трансфертов, поступивших из районного бюджета    
на осуществление отдельных целевых расходов на основании краевых законов и (или) 
нормативных правовых актов, а также соглашений и уведомлений главных 
распорядителей средств районного бюджета;  
г) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема 
расходов, предусмотренных муниципальному бюджетному учреждению в виде субсидий, 
включая субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в 
соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), 
бюджетных инвестиций; 
д) в случаях изменения размеров субсидий, предусмотренных муниципальным 
бюджетным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием 
ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением 
работ).  
е) в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением для 
финансирования мероприятий в рамках одной муниципальной программы Подсопочного 
сельсовета, после внесения изменений в указанную программу в установленном порядке; 
 
6. Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные 
должности сельсовета, и должностных окладов муниципальных служащих сельсовета. 

Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности 
Подсопочного сельсовета, размеры должностных окладов по должностям муниципальной 
службы Подсопочного сельсовета, проиндексированные в 2009, 2011, 2012, 2013, 2015, 
2017, 2018 годах, увеличиваются (индексируются):  
в 2019 году на 4,3 процента с 1 октября 2019 года;  
в плановом периоде 2020-2021 годов на коэффициент, равный 1. 

 
7. Общая предельная штатная численность муниципальных служащих органов местного 
самоуправления Подсопочного сельсовета, принятая к финансовому обеспечению в 2018 
году, составляет 5 штатных единиц, в том числе предельная численность  муниципальных 
служащих органов местного самоуправления, принятая к финансовому обеспечению за 
счет средств сельского бюджета — 5 штатных единиц. 
 
8. Индексация заработной платы работников муниципальных учреждений поселения.  
Заработная плата работников сельсовета муниципальных учреждений увеличивается 
(индексируется):  
в 2019 году на 4,3 процента с 1 октября 2019 года;  



в плановом периоде 2020-2021 годах на коэффициент равный 1. 
 
 ПОЛОЖЕНИЯ, РЕГУЛИРУЮЩИЕ ДРУГИЕ ВОПРОСЫ ФОРМИРОВАНИЯ 
СЕЛЬСКОГО  БЮДЖЕТА 
 
9. Дорожный фонд Подсопочного сельсовета 

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Подсопочного 
сельсовета на 2019 год в сумме 79,7 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 79,4 тыс. рублей, на 
2021 год в сумме 81,4 тыс. рублей. 
 
10. Муниципальный внутренний долг Подсопочного сельсовета 
10.1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Подсопочного 
сельсовета по долговым обязательствам Подсопочного сельсовета: 

 на 1 января 2019 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным 
гарантиям в сумме 0 тыс.руб.. 

на 1 января 2020 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным 
гарантиям в сумме 0 тыс.руб.. 

на 1 января 2021 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным 
гарантиям в сумме 0 тыс.руб.. 
10.2. Установить предельный объем муниципального долга  Подсопочного сельсовета: 

на 2019 год в сумме 595,0 тыс. рублей; 
на 2019 год в сумме 594,9  тыс. рублей; 
на 2020 год в сумме 595,9 тыс. рублей; 

10.3. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2018 год 
равен 0 тыс. рублей. 
 
11. Остатки средств сельского бюджета на 1 января 2019 года в полном объеме 
направляются на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе 
исполнения сельского бюджета в 2019 году. 
 
12. Настоящее решение о бюджете вступает в силу с 1 января и действует по 31 декабря 
финансового года и подлежит официальному опубликованию в Ведомостях органов 
местного самоуправления Подсопочного сельсовета не позднее 10 дней после его 
подписания в установленном порядке. 
 
 Председатель Совета депутатов                                             Глава Подсопочного сельсовета 
 
________________А.И. Федоров                                          ________________Е.В. Пирогова 
 

 
            Приложение 1 

к решению сельского  
Совета депутатов 

от 21.05.2019 года 
№ 46/5-111  

Источники внутреннего финансирования дефицита  
 сельского  бюджета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы 

 
                                                                                                                                      тыс. рублей 

Код Наименование 
показателей 

Сумма 
2019 2020 2021 

787 01 05 00 00 00 0000 
000 

Изменение остатков 
средств на счетах по учету 
средств бюджета 

176,7 
 

0,0 0,0 

787 01 05 00 00 00 0000 Увеличение остатков -6097,1 -4400,3 -4306,7 



                                                                                      
                                                                            

 Приложение 2 
к решению сельского  

Совета депутатов 
от 21.05.2019 года 

№ 46/5-111  
  

                           Главный администратор доходов сельского бюджета  
 
№ 
ст
ро
ки 

 

Код 
адм
ини
стра
тора 

Код бюджетной     
классификации     

Наименование кода    
бюджетной классификации 

 1 2 3 
Администрация Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского 
края 
1 787 20805000 10 0000 150  Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты 

поселений ) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм, 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за не своевременное осуществление такого 
возврата и процентов начисленных на излишне 
взысканных. 

2 787 10804020 01 1000 110  Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий  

3 787 10804020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

500 средств бюджетов 
787 01 05 02 00 00 0000 
500 

Увеличение прочих 
остатков средств бюджетов 

-6097,1 -4400,3 -4306,7 

787 01 05 02 01 00 0000 
510 

Увеличение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов 

-6097,1 -4400,3 -4306,7 

787 01 05 02 01 10 0000 
510 

Увеличение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов поселений  

-6097,1 -4400,3 -4306,7 

787 01 05 00 00 00 0000 
600 

Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

5920,4 4400,3 4306,7 

787 01 05 02 00 00 0000 
600 

Уменьшение прочих 
остатков средств бюджетов 

5920,4 4400,3 4306,7 

787 01 05 02 01 00 0000 
610 

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов 

5920,4 4400,3 4306,7 

787 01 05 02 01 10 0000 
610 

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов поселений 
 

5920,4 4400,3 4306,7 

 Итого 176,7 0,0 0,0 



законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий (прочие 
поступления) 

4 787 10807175 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления поселения специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемые в бюджет поселений 

5 787 10807175 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления поселения специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты поселений (прочие поступления) 

6 787 11705050 10 0000 180  Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений  
7 787 11701050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

поселений  
8 787 20215001 10 2711 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
9 787  20215001 10 7601 150 Дотации бюджетам поселений на  реализацию Закона 

края от 29 ноября 2005 года № 16-4081 «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных 
районов края отдельными государственными 
полномочиями по расчету и предоставлению дотаций 
поселениям, входящим в состав муниципального района» 

10 787 20235118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений  на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

11 787 20249999 10 2711 150  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

12 787 20249999107514 150 Межбюджетные трансферты   поселениям на реализацию 
Закона края от 23 апреля 2009 года № 8-3170  «О 
наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований края государственными 
полномочиями по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий»   

13 787 20705020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов поселений 

14 787 20705030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
поселений 
 

15 787 11105035 10 0000 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

16 787 11651040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 
поселений 

17 787 20249999 10 7412 150 Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 



первичных мер пожарной безопасности 
18 787 20249999 10 7508 150 Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения за счет 
средств дорожного фонда Красноярского края в рамках 
подпрограммы "Комплексное благоустройство и 
содержание дорог на территории Подсопочного 
сельсовета" муниципальной программы 
"Благоустройство и содержание дорог территории 
Подсопочного сельсовета 2019 и плановый период 2020-
2021 

19 787 20249999 10 7641 150 Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
расходов, направленных на реализацию мероприятий по 
поддержке местных инициатив на 2019 год 

20 787 20405099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты сельских 
поселений 

21 787 20705030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 

 
                                                                                                            

 Приложение 3 
                                                                                                              к решению сельского  

                                                                                                                      Совета депутатов 
                                                                                                               от 21.05.2019   

                                                                                                                                  № 46/5-111    
 

Администраторы  внутренних источников финансирования дефицита сельского  
бюджета  

 

№ 
строк

и 

Код 
адми
нист
рато
ра 

Код бюджетной     
классификации     

Наименование кода    
бюджетной классификации 

1 2 3 4 

Администрация Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского 
края 

1 787  01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

2 787 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

          
 
 



           
Приложение 4  

к Решению сельского  
Совета депутатов  

                                                                              от  21.05.2019    
№ 46/5-111  

    

           

            

            
 Доходы  бюджета поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов          

            
          (тыс. рублей) 

№
 с

тр
ок

и
 

Код бюджетной классификации Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей,  
элементов, подвидов доходов,  
кодов классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к доходам 
бюджетов 

Доходы  
сельского 
бюджета 
2019 года 

Доходы  
сельског

о 
бюджета 

2020 
года 

Доходы  
сельског

о 
бюджета 

2021 
года ко

д
 г

ла
вн

ог
о 

ад
м

и
н

и
ст

ра
то

ра
 

ко
д

 г
ру

п
п

ы
 

ко
д

 п
од

гр
уп

п
ы

 

ко
д

 с
та

ть
и

 

ко
д

 п
од

ст
ат

ьи
 

ко
д

 э
ле

м
ен

та
 

ко
д

 п
од

ви
д

а 
д

ох
од

ов
 

оп
ер

ац
и

й
 с

ек
то

ра
 

го
су

д
ар

ст
ве

н
н

ог
о 

уп
ра

вл
ен

и
я,

 
от

н
ос

ящ
и

хс
я 

к 
д

ох
од

ам
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 190,1 1 189,8 1 191,8 
2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 147,0 147,0 147,0 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 147,0 147,0 147,0 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227,1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 147,0 147,0 147,0 



5 000 1 03 00 000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ  79,7 79,4 81,4 

6 100 1 03 02 230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации 28,9 29,5 30,7 

7 100 1 03 02 240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инженерных) 
двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации 0,2 0,2 0,2 

8 100 1 03 02 250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
производимый на территории Российской Федерации, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации 55,9 53,8 55,9 

9 100 1 03 02 260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
производимый на территории Российской Федерации, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации -5,3 -4,1 -5,4 

10 000 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  280,0 280,0 280,0 

11 182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  280,0 280,0 280,0 

12 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  280,0 280,0 280,0 

13 182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО  674,0 674,0 674,0 

14 182 1 06 01 030 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 86,0 86,0 86,0 



15 182 1 06 01 030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 86,0 86,0 86,0 

16 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог  588,0 588,0 588,0 

17 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог, с организаций 139,5 139,5 139,5 

18 182 1 06 06 033 10 0000 110 

Земельный налог, земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 139,5 139,5 139,5 

19 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 448,5 448,5 448,5 

20 182 1 06 06 043 10 0000 110 
Земельный налог,  обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 448,5 448,5 448,5 

21 787 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5,0 5,0 5,0 

22 787 1 08 04 000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий , 
совершаемых консульскими учреждениями РФ) 5,0 5,0 5,0 

23 787 1 08 04 020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 4,0 4,0 4,0 

24 787 1 08 07 000 01 0000 110 

Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение юридически 
значимых действий 1,0 1,0 1,0 



25 787 1 08 07 170 01 0000 110 

Государственная пошлина за выдачу специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов 1,0 1,0 1,0 

26 787 1 08 07 175 01 0000 110 

Государственная пошлина на выдачу органам местного 
самоуправления поселениям специального разрешения 
по автомобильным дорогам транспортного средства, 
осуществляющих перевозки опасных тяжеловестных и 
крупногаборитных грузов, зачисляемая в бюджет 
поселения  1,0 1,0 1,0 

27 000 1 11 00 000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 4,4 4,4 4,4 

28 787 1 11 05 030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
бюджеьных и  автономных учреждений) 4,4 4,4 4,4 

29 787 1 11 05 035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления поселений 
и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и  автономных 
учреждений) 4,4 4,4 4,4 

30 787 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 948,0 3 210,5 3 114,9 

31 787 2 02 00 000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 3 948,0 3 210,5 3 114,9 

32 787 2 02 10 000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 2 088,9 1 671,3 1 671,3 



33 787 2 02 15 001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 2 088,9 1 671,3 1 671,3 

34 787 2 02 15 001 10 2711 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 1 329,8 1 064,0 1 064,0 

35 787 2 02 15 001 10 7601 150 

Дотации бюджетам поселений на на реализацию Закона 
края от 29 ноября 2005 года № 16-4081 «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных 
районов края отдельными государственными 
полномочиями по расчету и предоставлению дотаций 
поселениям, входящим в состав муниципального 
района» 759,1 607,3 607,3 

36 787 2 02 30 000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 102,6 95,6 0,0 

37 787 2 02 35 118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 102,6 95,6 0,0 

38 787 2 02 35 118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений  на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 102,6 95,6 0,0 

39 787 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1 756,5 1 443,6 1 443,6 

40 787 2 02 49 999 00 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 1 756,5 1 443,6 1 443,6 

41 787 2 02 49 999 10 2711 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 1 440,4 1 440,4 1 440,4 

42 787 2 02 49 999 10 7412 150 
Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности 27,1 0,0 0,0 



43 787 2 02 49 999 10 7508 150 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения за счет 
средств дорожного фонда Красноярского края в рамках 
подпрограммы "Комплексное благоустройство и 
содержание дорог на территории Подсопочного 
сельсовета" муниципальной программы 
"Благоустройство и содержание дорог территории 
Подсопочного сельсовета 2019 и плановый период 2020-
2021 285,8 0,0 0,0 

44 787 2 02 49 999 10 7514 150 

Межбюджетные трансферты   поселениям на 
реализацию Закона края от 23 апреля 2009 года № 8-3170  
«О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований края государственными 
полномочиями по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий»   3,2 3,2 3,2 

45 787 2 02 49 999 10 7641 150 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
расходов, направленных на реализацию мероприятий по 
поддержке местных инициатив на 2019 год 699,9 0,0 0,0 

46 787 2 04 05 099 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты сельских 
поселений 57,7 0,0 0,0 

47 787 2 07 05 030 10 0000 150 
 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 24,7 0,0 0,0 

Итого доходов бюджета 5 920,4 4 400,3 4 306,7 
 
 
 
 
 
 



                                                                                  Приложение 5 к решению  
                                                                                  сельского  Совета депутатов 

                                                                                  от 21.05.2019 
 № 46/5-111  

Распределение расходов сельского  бюджета по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2019 год и плановый 

период на 2020-2021годы 

Наименование главных распорядителей и 
наименование показателей бюджетной 

классификации 

Раздел-
подраздел 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

1 2 3 4 5 
Общегосударственные вопросы 0100 3009,8 2600,1 2492,4 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102 729,2 729,2 729,2 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 0104 2276,4 1866,7 1759,0 
Резервные фонды 0111 1,0 1,0 1,0 
Другие общегосударственные вопросы 0113 3,2 3,2 3,2 
Национальная оборона  0200 102,6 95,6 0,0 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 0203 102,6 95,6 0,0 
Национальная безопасность и 
правохранительная деятельность 0300 47,8 0,0 0,0 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,гражданская 
оборона 0309 47,8 0,0 0,0 
Национальная экономика 0400 397,3 79,4 81,4 
Водное хозяйство 0406 23,2 0,0 0,0 
Дорожный хозяйство (дорожные фонды) 0409 374,1 79,4 81,4 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 906,9 69,5 69,5 
Благоустройство  0503 906,9 69,5 69,5 

Культура, кинематография  0800 1627,7 1443,2 1443,2 
Культура  0801 1627,7 1443,2 1443,2 
Социальная политика 1000 5,0 5,0 5,0 
Другие вопросы в социальной политике 1006 5,0 5,0 5,0 
Условно утвержденные расходы     107,5 215,2 
ИТОГО РАСХОДОВ   6097,1 4400,3 4306,7 



 
 
 
 
 

  
                                                              

Приложение 6  
к решению сельского                                     

Совета депутатов                                                                        
от 21.05.2019 

 № 46/5-111  

Ведомственная структура 

расходов сельского бюджета на 2019 год 

№ 
строки 

Код 
ведомства 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей 
бюджетной классификации 

Раздел-
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид расходов 
Сумма 
на 2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

1 787 Администрация Подсопочного сельсовета       6097,0 

2 787 Общегосударственные вопросы 0100     3009,8 
3 787 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
0102     729,2 

4 787 Непрограммные расходы 0102 9100000000   729,2 
5 787 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0102 9110000000   729,2 
6 787 Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов  0102 9110091010   729,2 
7 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

0102 9110091010 100 729,2 

8 787 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

0102 9110091010 120 729,2 

9 787 Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104     2276,4 

10 787 Непрограммные расходы 0104 9100000000   2276,4 



 
 
 
 

11 
 

787 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0104 9110000000   2270,9 

12 787 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления в рамках непрограммных расходов  

0104 9110091020   2270,9 

13 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

0104 9110091020 100 1967,9 

14 787 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

0104 9110091020 120 1967,9 

15 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

0104 9110091020 200 300,2 

16 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0104 9110091020 240 300,2 

17 787 Иные бюджетные ассигнования 0104 9110091020 800 2,8 
18 787 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9110091020 850 2,8 
19 787 Непрограммные расходы органов местного самоуправления на 

передачу полномочий 
0104 9120000000   5,5 

20 787 Выполнение переданных полномочий в сфере ЖКХ в рамках 
непрограммных расходов 

0104 9120091530   2,0 

21 787  Межбюджетные трансферты 0104 9120091530 500 2,0 
22 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091530 540 2,0 
23 787 Выполнение переданных полномочий в области размещения 

заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг в 
рамках непрограммных расходов 

0104 9120091540   3,0 

24 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091540 500 3,0 
25 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091540 540 3,0 
26 787 Выполнение переданных полномочий в сфере внутреннего 

муниципального контроля в рамках непрограммных расходов  
0104 9120091550   0,5 

27 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091550 500 0,5 
28 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091550 540 0,5 
29 787 Резервные фонды 0111     1,0 
30 787 Непрограммные расходы 0111 9100000000   1,0 



 
 
 
 

31 787 Непрограммные расходы администрации 0111 9110000000   1,0 
32 787 Иные бюджетные ассигнования 0111 9110099120 800 1,0 
33 787 Резервные фонды администраций 0111 9110099120 870 1,0 
34 787 Другие общегосударственные вопросы 0113     3,2 
35 787 Непрограммные расходы 0113 9100000000   3,2 
36 787 Непрограммные расходы администрации 0113 9130000000   3,2 
37 787 Субвенции бюджетам муниципального образования на выполнение  

государственных полномочий  по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий, в рамках непрограммных 
расходов администрации 

0113 9130075140   3,2 

38 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 9130075140 200 3,2 

39 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0113 9130075140 240 3,2 

40 787 Национальная оборона 0200     102,6 
41 787  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     102,6 

42 787 Непрограммные расходы 0203 9100000000   102,6 
43 787  Непрограммные расходы администрации 0203 9130000000   102,6 
44 787 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных 
расходов администрации 

0203 9130051180   102,6 

45 787  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

0203 9130051180 100 83,7 

46 787 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

0203 9130051180 120 83,7 

47 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

0203 9130051180 200 18,9 

48 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0203 9130051180 240 18,9 

49 787 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 
 

0300     52,9 



 
 
 
 

50 787 Муниципальная программа " Благоустройство и содержание дорог 
территорий Подсопочного сельсовета на 2014-2021 годы" 

0309 0200000000   24,5 

51 787 Подпрограмма " Комплексное благоустройство и содержание 
дорог территории Подсопочного сельсовета на 2014-2021 годы" 

0309 0210000000   24,5 

52 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

0309 0210096510 200 24,5 

53 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0309 0210096510 240 24,5 

54 787 Софинансирование на обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности 

0309 02100S4120 200 1,3 

55 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

0309 02100S4120 200 1,3 

56 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0309 02100S4120 240 1,3 

57 787 Иные межбюджетные трансферты на обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности 

0309 0230074120 200 27,1 

58 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

0309 0230074120 200 27,1 

59 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0309 0230074120 240 27,1 

60 787 Национальная экономика 0400     392,1 
61 787 Водное хозяйство 0406     23,2 
62 787 Муниципальная программа " Благоустройство и содержание дорог 

территорий Подсопочного сельсовета на 2014-2021 годы" 
0406 0200000000   23,2 

63 787 Подпрограмма " Комплексное благоустройство и содержание 
дорог территории Подсопочного сельсовета на 2014-2021 годы" 

0406 0210000000   23,2 

64 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

0406 0210099210 200 23,2 

65 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0406 0210099210 240 23,2 

66 787 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     368,9 
67 787 Муниципальная программа " Благоустройство и содержание дорог 

территорий Подсопочного сельсовета на 2014-2021 годы" 
0409 0200000000   368,9 



 
 
 
 

68 787 Подпрограмма " Комплексное благоустройство и содержание 
дорог территории Подсопочного сельсовета на 2014-2021 годы" 

0409 0210000000   79,7 

69 787 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений за счёт средств дорожного  
фонда в рамках подпрограммы " Комплексное благоустройство и 
содержание дорог территории Подсопочного сельсовета на 2014-2020 
годы"  муниципальной программы " Благоустройство и содержание 
дорог территорий Подсопочного сельсовета на 2014-2020годы" 

0409 0210000000   79,7 

70 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 0210094310 200 79,7 

71 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 0210094310 240 79,7 

72 787 Иные межбюджетные трансферты на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского 
края в рамках подпрограммы "Комплексное благоустройство и 
содержание дорог на территории Подсопочного сельсовета" 
муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог 
территории Подсопочного сельсовета 2019 и плановый период 2020-
2021 

0409 0210000000   285,8 

73 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 0210075080 200 285,8 

74 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 0210075080 240 285,8 

75 787 Софинансирование на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования местного 
значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в 
рамках подпрограммы "Комплексное благоустройство и содержание 
дорог на территории Подсопочного сельсовета" муниципальной 
программы "Благоустройство и содержание дорог территории 
Подсопочного сельсовета 2019 и плановый период 2020-2021 

0409 02100S5080   3,4 

76 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 02100S5080 200 3,4 



 
 
 
 

77 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 02100S5080 240 3,4 

78 787 Жилищно - коммунальная хозяйство 0500     906,9 
79 787 Благоустройство 0503     906,9 
80 787 Муниципальная программа " Благоустройство и содержание дорог 

территорий Подсопочного сельсовета на 2014-2021 годы" 
0503 0200000000   906,9 

81 787 Подпрограмма " Комплексное благоустройство и содержание 
дорог территории Подсопочного сельсовета на 2014-2021 годы" 

0503 0210000000   906,9 

82 787 Уличное освещение в рамках подпрограммы "Комплексное 
благоустройство содержание дорог на территории Подсопочного 
сельсовета" муниципальной программы "Благоустройство и 
содержание дорог территории Подсопочного сельсовета" 

0503 0210096010   69,5 

83 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 0210096010 200 69,5 

84 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 0210096010 240 69,5 

85 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 0210096040 200 14,0 

86 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 0210096040 240 14,0 

87 787 Межбюджетные трансферты на осуществление расходов, 
направленных на реализацию мероприятий по подержке местных 
инициатив на 2019 год 

0503 02100S6410   823,4 

88 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 02100S6410 200 823,4 

89 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 02100S6410 240 823,4 

90 787 Непрограммные расходы органов местного сомоуправления 0801 9150000000   1627,7 
91 787 Обеспечение деятельности дворцов и домов культуры в рамках 

непрограммных расходов 
0801 9150093010   1627,7 

92 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

0801 9150093010 200 1136,0 

93 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  0801 9150093010 240 1136,0 



 
 
 
 
государственных (муниципальных) нужд 

94 787 Обеспечение деятельности клубов за счет переданных полномочий в 
рамках непрограммных расходов 

0801 9150093010   491,7 

95 787 Межбюджетные трансферты 0801 9150093010 500 491,7 
96 787 Иные межбюджетные трансферты 0801 9150093010 540 491,7 
97 787 Социальная политика 1000     5,0 
98 787 Другие вопросы в области социальной политики 1006     5,0 
99 787 Муниципальная программа "Профилактика терроризма  и 

экстремизма на территории Подсопочного сельсовета на 2014-2021  
годы" 

1006 0300000000   5,0 

100 787 Подпрограмма  " Профилактика терроризма  и экстремизма на 
территории Подсопочного сельсовета на 2014-2021  годы"  

1006 0310000000   5,0 

101 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

1006 0310090000 200 5,0 

102 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1006 0310090000 240 5,0 

103 787 Повышение грамотности населения в вопросах противостояния 
экстремизму и терроризму 

1006 0310097120 240 3,0 

104 787 Снижение уровня коррупции при исполнении муниципальных 
функций и предоставлении муниципальных услуг органами местного 
самоуправления 

1006 0310098280 240 1,0 

105 787 Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности 

1006 0310097290 240 1,0 

106 787 Условно утвержденные расходы         
107   ИТОГО РАСХОДОВ       6097,0 



Приложение 7 
к решению сельского  

Совета депутатов 
      от  21.05.2019  

№ 46/5-111  

Ведомственная структура 
расходов сельского бюджета на  плановый период 

2020-2021 годов 

№ 
строк

и 

Код 
ведомства 

Наименование главных распорядителей и наименование 
показателей бюджетной классификации 

Раздел-
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Сумма на 
2020 год 

Сумма на  
2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 7 

2 787 
Администрация Подсопочного сельсовета 
Сухобузимского района Красноярского края       4400,3 

          
4306,7 

3 787 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     2604,3 2492,4 

4 

787 Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

0102     

729,2 729,2 
5 787 Непрограммные расходы 0102 9100000000   729,2 729,2 
6 787 Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
0102 9110000000   

729,2 729,2 

7 
787 Глава муниципального образования в рамках 

непрограммных расходов  
0102 9110091010   

729,2 729,2 
8 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

0102 9110091010 100 

729,2 729,2 
9 787 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0102 9110091010 120 

729,2 729,2 



10 

787 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104     

1870,9 1763,2 
11 787 Непрограммные расходы 0104 9100000000   1870,9 1763,2 
12 787 Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
0104 9110000000   

1870,9 1763,2 

13 

787 Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления в рамках 
непрограммных расходов  

0104 9110091020   

1870,9 1763,2 
14 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

0104 9110091020 100 

1860,9 1756,2 
15 787 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0104 9110091020 120 

1860,9 1756,2 

16 
787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0104 9110091020 200 

0,0 0,0 
17 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 9110091020 240 

0,0 0,0 
18 787 Иные бюджетные ассигнования 0104 9110091020 800 2,8 2,8 
19 787 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9110091020 850 2,8 2,8 
20   Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления на передачу полномочий 
0104 9120000000   

3,0 0,0 
21 787 Выполнение переданных полномочий в сфере ЖКХ 

в рамках непрограммных расходов 
0104 9120091530   

0,0 0,0 
22 787  Межбюджетные трансферты 0104 9120091530 500 0,0 0,0 
23 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091530 540 0,0 0,0 
24 787 Выполнение переданных полномочий в области 

размещения заказов на поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг в рамках непрограммных 
расходов 

0104 9120091540   

3,0 0,0 



25 

787  Межбюджетные трансферты 0104 9120091540 500 

3,0 0,0 
26 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091540 540 3,0 0,0 
27 787 Выполнение переданных полномочий в сфере 

внутреннего муниципального контроля в рамках 
непрограммных расходов  

0104 9120091550   

0,0 0,0 

28 

787  Межбюджетные трансферты 0104 9120091550 500 

0,0 0,0 
29 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091550 540 0,0 0,0 
30 787 Резервные фонды 0111     1,0 1,0 
31 787 Непрограммные расходы 0111 9100000000   1,0 1,0 
32 787 Непрограммные расходы администрации 0111 9110000000   1,0 1,0 
33 787 Иные бюджетные ассигнования 0111 9110099120 800 1,0 1,0 
34 787 Резервные фонды администраций 0111 9110099120 870 1,0 1,0 
35 787 Другие общегосударственные вопросы 0113     3,2 3,2 
36 787 Непрограммные расходы 0113 9100000000   3,2 3,2 
37 787 Непрограммные расходы администрации 0113 9130000000   3,2 3,2 
38 787 Субвенции бюджетам муниципального образования на 

выполнение государственных полномочий  по созданию 
и обеспечению деятельности административных 
комиссий, в рамках непрограммных расходов 
администрации 

0113 9130075140   

3,2 3,2 
39 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0113 9130075140 200 

3,2 3,2 

40 
787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 9130075140 240 

3,2 3,2 
41 787 Национальная оборона 0200     95,6 0,0 
42 787  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     95,6 0,0 

43 787 Непрограммные расходы 0203 9100000000   95,6 0,0 
44 787 Непрограммные расходы администрации 0203 9130000000   95,6 0,0 
45 787 Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 
0203 9130051180   

83,7 0,0 



комиссариаты в рамках непрограммных расходов 
администрации   

46 

787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

0203 9130051180 100 

83,7 0,0 
47 787 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0203 9130051180 120 

83,7 0,0 
48 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0203 9130051180 200 

11,9 0,0 

49 
787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0203 9130051180 240 

11,9 0,0 
50 787 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
0300     

0,0 0,0 
51 787 Муниципальная программа " Благоустройство и 

содержание дорог территорий Подсопочного 
сельсовета на 2014-2021 годы" 

0309 0200000000   

0,0 0,0 

52 

787 Подпрограмма " Комплексное благоустройство и 
содержание дорог территории Подсопочного 
сельсовета на 2014-2021 годы" 

0309 0210000000   

0,0 0,0 
53 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0309 0210096510 200 

0,0 0,0 
54 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0309 0210096510 240 

0,0 0,0 
55 787 Национальная экономика 0400     79,4 81,4 
56 787 Водное хозяйство 0406     0,0 0,0 
57 787 Муниципальная программа " Благоустройство и 

содержание дорог территорий Подсопочного 
сельсовета на 2014-2021 годы" 

0406 0200000000   

0,0 0,0 

58 

787 Подпрограмма " Комплексное благоустройство и 
содержание дорог территории Подсопочного 
сельсовета на 2014-2021 годы" 

0406 0210000000   

0,0 0,0 



59 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0406 0210099210 200 
0,0 0,0 

60 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0406 0210099210 240 
0,0 0,0 

61 787 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     79,4 81,4 
62 787 Муниципальная программа " Благоустройство и 

содержание дорог территорий Подсопочного 
сельсовета на 2014-2021 годы" 

0409 0200000000   

79,4 81,4 
63 787 Подпрограмма " Комплексное благоустройство и 

содержание дорог территории Подсопочного 
сельсовета на 2014-2021 годы" 

0409 0210000000   

79,4 81,4 

64 

787 Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и искусственных сооружений за счет 
средств дорожного фонда в рамках  подпрограммы " 
Комплексное благоустройство и содержание дорог 
территории Подсопочного сельсовета на 2015-2017 
годы" муниципальной программы "Благоустройство и 
содержание дорог территории Подсопочного сельсовета 
на 2015-2017 годы 

0409 0210094310   

79,4 81,4 
65 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0409 0210094310 200 

79,4 81,4 
66 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0409 0210094310 240 

79,4 81,4 
67 787 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     69,5 69,5 
68 787 Благоустройство 0503     69,5 69,5 
69 787 Муниципальная программа " Благоустройство и 

содержание дорог территорий Подсопочного 
сельсовета на 2014-2020годы" 

0503 0200000000   

69,5 69,5 

70 

787 Подпрограмма " Комплексное благоустройство и 
содержание дорог территории Подсопочного 
сельсовета на 2014-2021 годы" 

0503 0210000000   

69,5 69,5 



71 787 Уличное освещение в рамках подпрограммы 
"Комплексное благоустройство и содержание дорог на 
территории Подсопочного сельсовета" муниципальной 
программы "Благоустройство и содержание дорог 
территории Подсопочного сельсовета" 

0503 0210096010   

69,5 69,5 
72 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 0210096010 200 

69,5 69,5 

73 
787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 0210096010 240 

69,5 69,5 
74 787 Культура и кинематография  0800     1443,2 1443,2 
75 787 Культура  0801 9100000000   1443,2 1443,2 
76 787 Непрограмные расходы 0801 9150000000   1443,2 1443,2 
77 787 Непрограммные расходы органов местного 

сомоуправления 
0801 9150093010   

1443,2 1443,2 
78 787 Обеспечение деятельности дворцов и домов 

культуры в рамках непрограммных расходов 
0801 9150093010   

951,5 951,5 

79 
787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0801 9150093010 200 

951,5 951,5 
80 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0801 9150093010 240 

951,5 951,5 
81 787 Обеспечение деятельности клубов за счет переданных 

полномочий в рамках непрограммных расходов 
0801 9150093010   

491,7 491,7 
82 787 Межбюджетные трансферты 0801 9150093010 500 491,7 491,7 
83 787 Иные межбюджетные трансферты 0801   540 491,7 491,7 
84 787 Социальная политика 1000     5,0 5,0 
85 787 Другие вопросы в области социальной политики 1006     5,0 5,0 
86 787 Муниципальная программа "Профилактика 

терроризма  и экстремизма на территории 
Подсопочного сельсовета на 2014-2021  годы" 

1006 0300000000   

5,0 5,0 
87 787 Подпрограмма  " Профилактика терроризма  и 

экстремизма на территории Подсопочного 
сельсовета на 2014-2021  годы"  

1006 0310000000   

5,0 5,0 
88 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 1006 0310090000 200 5,0 5,0 



(муниципальных) нужд 
89 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1006 0310090000 240 

5,0 5,0 
90 787 Повышение грамотности населения в вопросах 

противостояния экстремизму и терроризму 
1006 0910097120 240 

3,0 3,0 

91 

787 Снижение уровня коррупции при исполнении 
муниципальных функций и предоставлении 
муниципальных услуг органами местного 
самоуправление. 

1006 0310098280 240 

1,0 1,0 
92 787 Мероприятия по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности. 
1006 0310098290 240 

1,0 1,0 
93 787 Условно утвержденные расходы       107,5 215,2 

94   ИТОГО РАСХОДОВ       4400,3 4306,7 
  

Приложение 8 
 к  решению сельского  

Совета депутатов 
      от    21.05.2019  

№ 46/5-111  
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета на 2019 год 

  
 
 (тыс. 

рублей) 

№ 
строки 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной 
классификации 

Целевая статья 
Вид 

расходов 
Раздел, 

подраздел 
Сумма на          
2019 год 

1 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание дорог 
территории Подсопочного сельсовета" 

0200000000     1 351,9 

2 Подпрограмма "Комплексное благоустройство и содержание дорог 0210000000     1 351,9 



территории Подсопочного сельсовета" 

3  Защита населения и территорииот чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона -уход за минерализованными 
полосами в рамках  подпрограммы "Комплексное благоустройство и 
содержание дорог на территории Подсопочного сельсовета" 
муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог 
территории Подсопочного сельсовета" 

0200000000     52,9 

4  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0210096510 200   24,5 
5  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0210096510 240   24,5 

6 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0210096510 240 0300 24,5 
7 Защита населения и территории территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
0210096510 240 0309 24,5 

8  Софинансирование на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 02100S4120     1,3 
9  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02100S4120 200   1,3 
10  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
02100S4120 240   1,3 

11  Иные межбюджетные трансферты на обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности 

0230074120     27,1 

12  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0230074120 200   27,1 
13  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0230074120 240   27,1 

14 Страхование ГТС в рамках  подпрограммы "Комплексное благоустройство 
и содержание дорог на территории Подсопочного сельсовета" 
муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог 
территории Подсопочного сельсовета" 

0210099210     23,2 

15  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0210099210 200   23,2 
16  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0210099210         240   23,2 

17 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0210099210 240 0400 23,2 
18 Водное хозяйство 0210099210 240 0406 23,2 



19  Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 
и искусственных сооружений за счет средств дорожного фонда в рамках  
подпрограммы "Комплексное благоустройство и содержание дорог на 
территории Подсопочного сельсовета" муниципальной программы 
"Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного 
сельсовета" 

0210094310     79,7 

20  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0210094310 200   79,7 
21  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0210094310         240   79,7 

22 Софинансирование на осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет 
средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы 
"Комплексное благоустройство и содержание дорог на территории 
Подсопочного сельсовета" муниципальной программы "Благоустройство и 
содержание дорог территории Подсопочного сельсовета 2019 и плановый 
период 2020-2021 

02100S4920     3,4 

23  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02100S4920 200   3,4 
24  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
02100S4920 240   3,4 

25 Иные межбюджетные трансферты на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в 
рамках подпрограммы "Комплексное благоустройство и содержание дорог 
на территории Подсопочного сельсовета" муниципальной программы 
"Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета 
2019 и плановый период 2020-2021 

0210075080     285,8 

26  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0210075080 200   285,8 
27  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0210075080 240   285,8 

28 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0210000000 240 0400 368,9 
29 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0210000000 240 0409 368,9 
30 Благоустройство 0210000000 200 0503 906,9 



31 Уличное освещение в рамках подпрограммы "Комплексное благоустройство и 
содержание дорог на территории Подсопочного сельсовета" муниципальной 
программы "Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного 
сельсовета 

0210096010     83,5 

32  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0210096010 200   69,5 

33  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0210096010  240   69,5 

34 ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0210096010 240 0500 69,5 
35 Благоустройство 0210096010 240 0503 69,5 
36 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0210096040 200   14,0 
37 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0210096040 240   14,0 

38 Межбюджетные трансферты на осуществление расходов, направленных на 
реализацию мероприятий по подержке местных инициатив на 2019 год 

02100S6410 240 0503 823,4 

39 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02100S6410 200   823,4 
40 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
02100S6410 240   823,4 

41 Муниципальная программа "Профилактика терроризма и эктремизма на 
территории Подсопочного сельсовета" 

0300000000     5,0 

42 Подпрограмма "Профилактика терроризма и эктремизма на территории 
Подсопочного сельсовета" 

0310000000     5,0 

43 Разработка, издание и  безвозмездное распространение наглядной агитации по 
тематике противодействия коррупции оказания услуг органами местного 
самоуправления, распространение среди населения брошюр и листовок 
антитеррористической и  антиэктремистской направленности и по 
энергосбережению и повышению энергетической эффективности  

0310097120     5,0 

44 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0310090000 200   5,0 
45 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0310090000 240   5,0 

46 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0310090000 240 1000 5,0 
47 Повышение грамотности населения в вопросах противостояния экстремизму и 

терроризму 
0310097120 240 1006 3,0 



48  Снижение уровня коррупции при исполнении муниципальных функций и 
предоставлении муниципальных услуг органами местного самоуправление. 

0310098280 240   1,0 

49 Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности. 

0310098290 240   1,0 

50 Непрограммные расходы 9100000000     3 009,8 
51 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 9110000000     3 009,8 
52 Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов  9110091010     729,2 
53 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами  

9110091010 100   729,2 

54 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9110091010 120   729,2 
55 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110091010 120 0100 729,2 
56 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
9110091010 120 0102 729,2 

57 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления в рамках непрограммных расходов  

9110091020     2 270,9 

58 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами  

9110091020 100   1 967,9 

59 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9110091020 120   1 967,9 
60 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110091020 120 0100 1 967,9 
61 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

9110091020 120 0104 1 967,9 

62 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9110091020 200   300,2 
63 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
9110091020 240   300,2 

64 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110091020 240 0100 300,2 

65 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

9110091020 240 0104 300,2 

66 Иные межбюджетные ассигнования 9110091020 800 0104 2,8 



67 Уплата налогов и сборов и иных платежей 9110091020 850 0104 2,8 
68 Резервные средства 9110099120     1,0 
69 Иные бюджетные ассигнования 9110099120 800   1,0 
70 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110099120 870 0100 1,0 
71 Резервные фонды 9110099120 870 0111 1,0 
72 Выполнение переданных полномочий в сфере ЖКХ в рамках 

непрограммных расходов 
9120091530     2,0 

73 Межбюджетные трансферты 9120091530 500   2,0 
74 Иные межбюджетные трансферты 9120091530 540   2,0 
75 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9120091530 540 0100 2,0 
76 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

9120091530 540 0104 2,0 

77 Выполнение переданных полномочий в области размещения заказов на 
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг в рамках 
непрограммных расходов 

9120091540     3,0 

78 Межбюджетные трансферты 9120091540 500   3,0 
79 Иные межбюджетные трансферты 9120091540 540   3,0 
80 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9120091540 540 0100 3,0 
81 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

9120091540 540 0104 3,0 

82 Выполнение переданных полномочий в сфере внутреннего муниципального 
контроля в рамках непрограммных расходов  

9120091550     0,5 

83 Межбюджетные трансферты 9120091550 500   0,5 
84 Иные межбюджетные трансферты 9120091550 540   0,5 
85 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9120091550 540 0100 0,5 
86 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

9120091550 540 0104 0,5 

87 Непрограмьные расходы органов местного самоуправления на передачу 
полномочий  

9120000000     5,5 

88 Непрограммные расходы администрации 9130000000     102,6 



89 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов 
администрациии 

9130051180     102,6 

90 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами  

9130051180 100   83,7 

91  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9130051180 120   83,7 
92 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9130075140 120 0200 83,7 
93 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9130051180 120 0203 83,7 
94 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9130091020 200   83,7 
95 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
9130051180 240   83,7 

96 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9130051180 240 0200 18,9 
97 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9130051180 240 0203 18,9 
98 Субвенции бюджетам муниципальных образований на выполнение 

государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий в рамках непрограммных расходов  

9130075140     3,2 

99 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9130075140 200   3,2 

100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9130075140 240 0100 3,2 

101 Другие общегосударственные вопросы 9130075140 240 0113 3,2 
102 Другие общегосударственные вопросы 9130000000     3,2 
103 Непрограмные расходы 9100000000     1 627,7 
104 Непрограммные расходы органов местного сомоуправления 9150000000     1 627,7 
105 Обеспечение деятельности дворцов и домов культуры в рамках 

непрограммных расходов 
9150093010     1 136,0 

106 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9150093010 200   1 136,0 
107 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
9150093010 240   1 136,0 

108 КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 9150093010 240 0800 1 136,0 
109 КУЛЬТУРА. 9150093010 240 0801 1 136,0 
110 Межбюджетные трансферты 9150093010 500   491,7 
111 Иные межбюджетные трансферты 9150093010 540   491,7 



112 КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 9150093010 540 0800 491,7 
113 КУЛЬТУРА. 9150093010 540 0801 491,7 
114 ВСЕГО        6 097,0 

  
Приложение 9 

к  решению сельского  
Совета депутатов 
     от    21.05.2019  

№ 46/5-111  

 
 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета  

на плановый период 2020-2021 годы 
 
 (тыс. 

рублей) 
(тыс. 

рублей) 

№ 
строки 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей 
бюджетной классификации 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Раздел, 
подраздел 

Сумма на          
2020 год 

Сумма 
на          

2021 год 
1 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание 

дорог территории Подсопочного сельсовета" 
0200000000     148,9 150,9 

2 Подпрограмма "Комплексное благоустройство и содержание 
дорог территории Подсопочного сельсовета" 

0210000000     148,9 150,9 

3  Страхование ГТС в рамках  подпрограммы "Комплексное 
благоустройство и содержание дорог на территории 
Подсопочного сельсовета" муниципальной программы 
"Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного 
сельсовета" 

0210094310     0,0 0,0 

4  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0210099210 200   0,0 0,0 

5  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0210099210 240   0,0 0,0 



6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0210099210 240 0400 0,0 0,0 

7 Водное хозяйство 0210099210 240 0406 0,0 0,0 

8  Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений за счет средств дорожного 
фонда в рамках  подпрограммы "Комплексное благоустройство и 
содержание дорог на территории Подсопочного сельсовета" 
муниципальной программы "Благоустройство и содержание 
дорог территории Подсопочного сельсовета" 

0210094310     79,4 81,4 

9  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0210094310 200   79,4 81,4 

10  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0210094310 240   79,4 81,4 

11 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0210094310 240 0400 79,4 81,4 

12 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0210094310 240 0409 79,4 81,4 
13 Уличное освещение в рамках подпрограммы "Комплексное 

благоустройство и содержание дорог на территории 
Подсопочного сельсовета" муниципальной программы 
"Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного 
сельсовета 

0210096010     69,5 69,5 

14  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0210096010 200   69,5 69,5 

15  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0210096010 240   69,5 69,5 

16 ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0210096010 240 0500 69,5 69,5 
17 Благоустройство 0210096010 240 0503 69,5 69,5 
18 Предупреждение и ликвидация последствий черезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий природного и техногенного характера  
0210096510     0,0 0,0 

19 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0210096510 200   0,0 0,0 

20 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0210096510 240   0,0 0,0 

21 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0210096510 240 0300 0,0 0,0 



22 Защита населения и территории от черезвычаиных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

0210096510 240 0309 0,0 0,0 

23 Муниципальная программа "Профилактика терроризма и 
эктремизма на территории Подсопочного сельсовета" 

0300000000     5,0 5,0 

24 Подпрограмма "Профилактика терроризма и эктремизма на 
территории Подсопочного сельсовета" 

0310000000     5,0 5,0 

25 Разработка, издание и  безвозмездное распространение наглядной 
агитации по тематике противодействия коррупции оказания услуг 
органами местного самоуправления, распространение среди 
населения брошюр и листовок антитеррористической и  
антиэктремистской направленности и по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности  

0319000000     5,0 5,0 

26 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0310090000 200   5,0 5,0 

27 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0310090000 240   5,0 5,0 

28 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0310090000 240 1000 5,0 5,0 
29 Повышение грамотности населения в вопросах противостояния 

экстремизму и терроризму 
0310090000 240 1006 5,0 5,0 

30 Повышение грамотности населения в вопросах противостояния 
экстремизму и терроризму 

0310097120     3,0 3,0 

31 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0310097120 200   3,0 3,0 

32 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0310097120 240   3,0 3,0 

33 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0310097120 240 1000 3,0 3,0 
34 Повышение грамотности населения в вопросах противостояния 

экстремизму и терроризму 
0310097120 240 1006 3,0 3,0 

35 Снижение уровня коррупции при исполнении муниципальных 
функций и предоставлении муниципальных услуг органами местного 
самоуправление. 

0310098280     1,0 1,0 

36 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0310098280 200   1,0 1,0 



37 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0310098280 240   1,0 1,0 

38 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0310098280 240 1000 1,0 1,0 
39 Повышение грамотности населения в вопросах противостояния 

экстремизму и терроризму 
0310098280 240 1006 1,0 1,0 

40 Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности. 

0310097290     1,0 1,0 

41 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0310097290 200   1,0 1,0 

42 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0310097290 240   1,0 1,0 

43 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0310097290 240 1000 1,0 1,0 

44 Повышение грамотности населения в вопросах противостояния 
экстремизму и терроризму 

0310097290 240 1006 1,0 1,0 

45 Непрограммные мероприятия 9100000000     2 600,1 2 492,4 
46 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 9110000000     2 600,1 2 492,4 
47 Глава муниципального образования в рамках непрограммных 

расходов  
9110091010     729,2 729,2 

48 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

9110091010 100   729,2 729,2 

49 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

9110091010 120   729,2 729,2 

50 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110091010 120 0100 729,2 729,2 
51 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
9110091010 120 0102 729,2 729,2 

52 Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления в рамках непрограммных 
расходов  

9110091020     1 863,7 1 760,0 

53 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

9110091020 100   1 860,9 1 756,2 



внебюджетными фондами  

54 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

9110091020 120   1 860,9 1 756,2 

55 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110091020 120 0100 1 860,9 1 756,2 
56 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

9110091020 120 0104 1 860,9 1 756,2 

57 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

9110091020 200   0,0 0,0 

58 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

9110091020 240   0,0 0,0 

59 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110091020 240 0100 0,0 0,0 
60 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

9110091020 240 0104 0,0 0,0 

61 Иные межбюджетные ассигнования 9110091020 800   2,8 2,8 
62 Уплата налогов и сборов и иных платежей 9110091020 850   2,8 2,8 
63 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110091020 850 0100     
64 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

9110091020 850 0104     

65 Резервные средства 9110099120     1,0 1,0 
66 Иные бюджетные ассигнования 9110099120 800   1,0 1,0 
67 Резервные фонды администраций 9110099120 870 0100 1,0 1,0 
68 Резервные фонды 9110099120 870 0111 1,0 1,0 
69 Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 

счет переданных полномочий 
9120000000     3,0 0,0 

70 Выполнение переданных полномочий в сфере ЖКХ в рамках 
непрограммых расходов 

9120091530     0,0 0,0 

71 Межбюджетные трансферты 9120091530 500   0,0 0,0 
72 Иные межбюджетные трансферты 9120091530 540   0,0 0,0 



73 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9120091530 540 0100 0,0 0,0 
74 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

9120091530 540 0104 0,0 0,0 

75 Выполнение переданных полномочий в области размещения заказов 
на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг в рамках 
непрограммных расходов 

9120091540     3,0 0,0 

76 Межбюджетные трансферты 9120091540 500   3,0 0,0 
77 Иные межбюджетные трансферты 9120091540 540   3,0 0,0 
78 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9120091540 540 0100 3,0 0,0 
79 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

9120091540 540 0104 3,0 0,0 

80 Выполнение переданных полномочий в сфере внутреннего 
муниципального контроля в рамках непрограммных расходов  

9120091550     0,0 0,0 

81 Межбюджетные трансферты 9120091550 500   0,0 0,0 
82 Иные межбюджетные трансферты 9120091550 540   0,0 0,0 
83 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9120091550 540 0100 0,0 0,0 
84 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

9120091550 540 0104 0,0 0,0 

85 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
выполнение государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности административных комиссий в 
рамках непрограммных расходов  

9130075140     3,2 3,2 

86 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

9130075140 200   3,2 3,2 

87 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

9130075140 240   3,2 3,2 

88 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9130075140 240 0100 3,2 3,2 
89 Другие общегосударственные вопросы 9130075140 240 0113 3,2 3,2 
90 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных 
9130051180     95,6 0,0 



расходов администрации   

91 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

9130051180 100   95,6 0,0 

92 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

9130051180 120   95,6 0,0 

93 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9130051180 120 0200 95,6 0,0 
94 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9130051180 120 0203 95,6 0,0 
95 Непрограмные расходы 9100000000     1 443,2 1 443,2 

96 Непрограммные расходы органов местного сомоуправления 9150000000     1 443,2 1 443,2 
97 Обеспечение деятельности дворцов и домов культуры в рамках 

непрограммных расходов 
9150093010     1 443,2 1 443,2 

98 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

9150093010 200   951,5 951,5 

99 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

9150093010 240   951,5 951,5 

100 КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 9150093010 240 0800 951,5 951,5 
101 КУЛЬТУРА. 9150093010 240 0801 951,5 951,5 
102 Межбюджетные трансферты 9150093010 500   491,7 491,7 
103 Иные межбюджетные трансферты 9150093010 540   491,7 491,7 
104 КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 9150093010 540 0800 491,7 491,7 

105 КУЛЬТУРА. 9150093010 540 0801 491,7 491,7 
106 Услоано утвержденные расходы       107,5 215,2 

107 ВСЕГО        4 400,3 4 306,7 



43 
 

Приложение 10 
к  решению сельского  

Совета депутатов 
     от    21.05.2019   

                                                                                                                                        № 46/5-111 
 

Субвенции и иные межбюджетные трансферты из районного бюджета 
на 2019 -2021 года 

                                                                                                                     
 

№ 
строки 

Наименование        Сумма (тыс. руб.)  

2019 год 2020 год 2021 год 

1 
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

1329,8 1064,0 1064,0 

2 

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений (в части расчета 
и предоставления дотаций поселениям в 
соответствии со ст. 137 Бюджетного кодекса 
РФ за счет средств субвенции из краевого 
бюджета) 

         759,1 
 

 

       607,3          607,3 

3 Прочие межбюджетные трансферты на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов поселений  

1440,4 1440,4 1440,4 

4 Межбюджетные трансферты   поселениям на 
реализацию Закона края от 23 апреля 2009 
года № 8-3170  «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований края государственными 
полномочиями по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий»   

3,2 3,2 3,2 

5 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

102,6 95,6 0 

6 Межбюджетные трансферты на 
осуществление расходов, направленных на 
реализацию мероприятий по поддержке 
местных инициатив на 2019 год 

699,9 0 0 

 Итого: 4335,0 3210,5 3114,9 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
                    
                                                                                             



44 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
21.05.2019                                                 с. Подсопки                                                     № 18 - п 
 
Об утверждении порядка, предусматривающего  
критерии отбора объектов для проведения  
капитального ремонта автомобильных дорог  
общего пользования местного значения  
муниципального образования Подсопочный сельсовет  
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,   
руководствуясь Уставом  Подсопочного сельсовета Сухобузимского района 
Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок, предусматривающий критерии отбора для проведения 
капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного 
значения муниципального образования Подсопочный сельсовет (приложение 1). 
          2. Утвердить состав комиссии по отбору объектов для проведения капитального 
ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения 
муниципального образования Подсопочный сельсовет (приложение 2). 

3. Утвердить регламент по организации контроля за объектами капитального 
ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования в период гарантийного 
срока их эксплуатации (приложение 3). 

4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
5.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

периодическом печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления 
Подсопочного сельсовета»  

 
Глава администрации                                                                                              
Подсопочного сельсовета                                                                           Е.В. Пирогова 
 

Приложение 1 
              к постановлению администрации  

Подсопочного сельсовета  
от 21.05.2019 № 18-п 

Порядок, 
предусматривающий критерии отбора для проведения капитального ремонта и 

ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения 
муниципального образования Подсопочный сельсовет Сухобузимского района 

Красноярского края 
 

1. Общие положения 
1.1. Настоящий порядок разработан для проведения отбора автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в целях формирования перечня автомобильных 
дорог общего пользования местного значения муниципального образования Подсопочный 
сельсовет Сухобузимского района Красноярского края (далее – Перечень) для проведения 
их капитального ремонта и ремонта. 



45 
 

1.2.Перечень формируется из числа автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, которые подлежат ремонту. 

1.3.Перечень объектов включает в себя следующие сведения: 
а) наименование объекта; 
б) местонахождение (адрес) объекта; 
в) наименование видов работ; 
г) срок выполнения работ по капитальному ремонту объекта; 
д) стоимость работ по капитальному ремонту объекта; 
е) объем бюджетных ассигнований сельского бюджета, предусмотренных на проведение 
капитального ремонта на соответствующий финансовый год ( пообъектно). 

2.  Порядок подачи Заявок 
2.1. Заявка подается администрацией Подсопочного сельсовета в комиссию по 

отбору объектов для проведения капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (далее Комиссия)  

2.2  К Заявке прилагаются: 
1) документы, подтверждающие обоснованность объемов работ по капитальному ремонту 
и ремонту автомобильной дороги общего пользования местного значения (проектно-
сметная документация или дефектная ведомость); 
2) обращения и иные документы судебных, контрольных, надзорных органов, 
подтверждающие необходимость проведения капитального ремонта и ремонта 
автомобильной дороги общего пользования местного значения (в том числе предписания, 
заключения уполномоченных органов, судебные решения). 
3. Критерии оценки Заявок 
          3.1. Для оценки Заявок используются следующие критерии: 
1) показатель интенсивности движения;  
2) показатель транспортно-эксплуатационного состояния объекта до начала ремонтных 

работ (оцениваются по результатам диагностики и обследования); 
3) показатель социальной значимости; 
4) наличие дефектных ведомостей или проектно-сметной документации; 
5) наличие обращений и документов судебных, контрольных, надзорных органов, 

подтверждающих необходимость проведения капитального ремонта и ремонта 
автомобильной дороги общего пользования местного значения (в том числе 
предписания, заключения уполномоченных органов, судебные решения).  

            3.2. Количество баллов по каждой Заявке определятся как произведение 
максимального количество баллов по каждому из критериев на коэффициент весомости.  

  Максимальное количество баллов, присваиваемых Заявке по каждому критерию, и 
коэффициент весомости критерия представлены в следующей таблице.                

Таблица. Критерии и коэффициент весомости критерия по отбору объектов для 
проведения капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования 
местного значения муниципального образования Подсопочный сельсовет 
Сухобузимского района Красноярского края. 

№ 
п/
п 

Критерии отбора 
объектов 

Коэф
фици
ент 

весом
ости 

Показатель значимости объекта 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Показатель 

интенсивности 
движения  

3 Более 1000 авт/сут., 8 
баллов при 
интенсивности, 
превышающей 1200 
авт./сут., вводится 
повышающий 

От 300 
до 500 
авт./сут., 
4 балла  

От 100 
до 300 
авт/сут., 
2 балла 

Менее 
100 

авт./су
т., 0 

баллов 



46 
 

коэффициент 2, при 
интенсивности, 
превышающей 1500 
авт/сут.,  вводится 
повышающий 
коэффициент 4 

2. Показатель 
транспортно-
эксплуатационног
о состояния 
объекта до начала 
ремонтных работ 
(оцениваются по 
результатам 
диагностики и 
обследования) 

3 Аварийное, 3 балла Предава
рийное, 
2 балла 

Неудовл
етворите
льное, 1 
балл  

Удовл
етвори
тельно

е, 0 
баллов 

3. Показатель 
социальной 
значимости 
объекта  

2 Автобусные 
пассажирские перевозки, 
3 балла  

Автобусные 
пассажирские 

перевозки, 3 балла  

Отсутс
твие 

автобу
сных 

пассаж
ирских 
перево
зок и 

школь
ных 

маршр
утов, 0 
баллов  

4. Наличие дефектов 
ведомостей, 
проектно-сметной 
документации 

1 Имеется дефектная 
ведомость, 1 балл 

Имеется проектно-сметная 
документация, 2 балла  

 
                                                                                                                           Приложение 2 

                                                                                                к постановлению администрации 
           Подсопочного сельсовета 

 от 21.05.2019 № 18-п 
Состав 

комиссии по отбору объектов для проведения капитального ремонта и ремонта и 
ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования Подсопочного сельсовета Сухобузимского района 
Красноярского края  

 
Пирогова Елена Васильевна – Глава администрации Подсопочного сельсовета, 
председатель комиссии; 
 Члены комиссии:  
Федорова Надежда – заместитель главы администрации Подсопочного сельсовета  
Валерьевна  
Лопатина Антонина – главный бухгалтер администрации Подсопочного сельсовета  
Вениаминовна  
Лопатина Ксения – специалист 1 категории администрации Подсопочного сельсовета  
Владимировна 



47 
 

                                                                                                                                   Приложение 3 
                                                                                                к постановлению администрации 

           Подсопочного сельсовета 
 от 21.05.2019 № 18-п 

Регламент 
по организации контроля за объектами капитального ремонта и ремонта автомобильных 

дорог общего пользования в период гарантийного срока их эксплуатации 
 

1. Общие положения 
 

1.1. Регламент по организации контроля за объектами ремонта в период 
гарантийного срока их эксплуатации (далее - регламент) разработан в целях повышения 
качества исполнения муниципальной функции по осуществлению контроля за 
обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения 
(далее - муниципальная функция)  и определяет сроки и последовательность действий 
(административных процедур) при осуществлении муниципальной функции. 

1.2. Муниципальная функция исполнятся администрацией Подсопочного 
сельсовета. 
                                         2. Стандарт осуществления контроля 
 

2.1. Наименование функции: «Организации контроля за объектами ремонта                
(автомобильные дороги общего пользования местного значения) в период гарантийного 
срока их эксплуатации на территории муниципального образования Подсопочный 
сельсовет» 

2.2. Муниципальная функция исполнения администрацией Подсопочного 
сельсовета. 

2.3. Результатом исполнения муниципальной функции является реализация 
требований законодательства по обеспечению сохранности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на территории муниципального образования 
Подсопочный сельсовет.  

2.4.Муниципальная функция исполняется в соответствии со следующими 
нормативными правовыми актами: 
- Конституцией Российской Федерации; 
- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»;  
- Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и, о 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации»; 
- Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения». 

2.5. Информация по вопросам исполнения муниципальной функции 
предоставляется непосредственно в администрацию Подсопочного сельсовета путем 
ознакомления с настоящим регламентом. 
                                                     
3.Состав, последовательность и сроки выполнения процедур, требования к порядку 

их выполнения 
 

3.1 Исполнение муниципальной функции включает следующие административные 
процедуры:  
- проведение плановых и внеплановых проверок выполнения работ по 
отремонтированным участкам автомобильных дорог общего пользования местного 
значения на территории муниципального образования Подсопочный сельсовет, в 
отношении которых действуют сроки в период их эксплуатации, согласно заключенным 
муниципальным контрактам;  



48 
 

- составление акта, фиксирующего дефекты, с согласованием порядка и сроков их 
устранения;  
- проведения проверки устранения дефектов, указанных в акте выявленных дефектов;  
- составление акта устранения выявленных дефектов. 

3.2. Администрация Подсопочного сельсовета организует плановые и внеплановые 
проверки выполнения работ. 

3.3. Плановые проверки автомобильных дорог проводятся ежегодно два раза в год ( 
в начале осеннего и в конце весеннего периодов) специалистами администрации 
Подсопочного сельсовета с привлечением заинтересованных лиц. 
Внеплановые проверки проводятся по: 
- решению администрации Подсопочного сельсовета; 
- предписания ОГИБДД ОМВД России; 
- обращениям граждан. 

3.4. В ходе проверок контролируется наличие (или отсутствие) дефектов на 
отремонтированных участках автомобильных дорог общего пользования местного 
значения на территории муниципального образования Подсопочный сельсовет, в 
отношении которых действуют гарантийные сроки в период их эксплуатации, согласно 
заключенным муниципальным контрактам.  

3.5. В случае обнаружения дефектов администрация Подсопочного сельсовета 
направляет юридическому лицу, выполнявшему работы, письменное извещение о 
направлении представителя для участия в составлении акта, фиксирующего дефекты, а 
также согласования порядка и сроков их устранения. Юридическое лицо обязано 
направить своего представителя не позднее 3 дней со дня получения письменного 
извещения. 

3.6. При отказе юридического лица, выполнявшего работы. От составления или 
подписания акта обнаруженных дефектов, администрация Подсопочного сельсовета 
составляет односторонний акт с привлечением экспертов.    

3.7. После устранения дефектов юридическое лицо, выполнявшее работы, 
направляет администрации Подсопочного сельсовета письменное извещение об 
окончании выполнения работ по устранению дефектов. 

3.8 Администрация Подсопочного сельсовета совместно с юридическим лицом, 
выполнявшим работы в трехдневный срок с момента получения письменного извещения 
совместно с юридическим лицом, выполнявшим работы, проводит проверку результатов 
работ по устранению дефектов. 

3.9. По результатам проверки в течении 5 рабочих дней оформляется акт 
устранения выявленных дефектов. 

3.10. В случае выявления дефектов на отремонтированных участках 
автомобильных дорого общего пользования местного значения на территории 
муниципального образования Подсопочный сельсовет в пределах гарантийного срока, 
гарантийный срок на этот объект устанавливается вновь с момента (даты) подписания 
акта устранения дефектов.  
 
 

ри обнаружении возгорания немедленно сообщите в пожарную охрану по телефону «101» 
или «112», точно назвав адрес места происшествия. 

 
 
 
 
 

Отпечатано в 
администрации 
Подсопочного сельсовета 
663046 с. Подсопки, ул. 
Новая, 15-2 
ИНН 2435002208 
Тираж 80 экз. 
Дата выпуска 21.05.2019 года 

Ответственный  
за выпуск: 
зам. главы 
сельсовета 
Н.В.Федорова 

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Подсопочный 

сельский Совет 
депутатов, глава 

МО Подсопочный 
сельсовет 

ИНН 2435002208 

ВЕДОМОСТИ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ПОДСОПОЧНОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 


